fi-CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 466/2021

A Vereadora que esta subscrevem, ouvido 	endrio,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito a reforma das ruas do cemitério municipal e colocar vigilante local, pois

estio saqueando os túmulos.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária, tendo em

vista as ruas do cemitério municipal estarem em péssimo estado de conservação,

dificultando o trafego de pessoas no local, sem deixar de mencionar que o local está

sendo saqueado constantemente, por isso a necessidade de um vigilante. Ademais, foi

feito por essa vereadora requerimento verbal para o dia de finados, mas tem a

necessidade de oficializar o requerimento com a referida indicação.

44)

Vereadora Dra. Ana Carolina Freitas Miranda

Carol Miranda

Iturama/MG, 27 de outubro de 2021. 0

v.  Prefeito  Juca Padua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 3828

	Page 1